



Prefeitura Municipal de Marialva
CNPJ 76.282.680/0001-45
SANTA EFIGÊNIA, 680 - Centro - CEP 86990000
(44) 3232-8383

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 3621/2023

Ordinário

Data: 26/05/2023

Credor: 70739 - I. A. SAVOLDI JUNIOR & CIA LTDA - ME

Endereço: AV. MUNHOZ DA ROCHA

C.N.P.J.: 02.863.499/0001-96

Insc. Est.: 90171926-87

Banco:

Ag:

Conta:

Orgão: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Unidade: 08001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Prog. Trabalho: 20.605.0017.2115 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DA AGRICULTURA E PECUARIA

Elemento Desp.: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Reduzido: 236

F. de Recurso: 35701 - CONVÊNIO HORTA COMUNITÁRIA - C/C 25.540-8

Desdobramento: 2400 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS

Tipo de Licitação: Pregão

Nº Licitação.....: 97/2022

Nº Convênio:

Dotação Inicial

0,00

Saldo Anterior

47.360,00

Valor

26.659,00

Saldo Atual

20.701,00

Histórico: 1 - Empenho Orcamentário - Implantar 01 horta comunitária, com a finalidade da produção de hortaliças no modo agroecológico, bem como acesso a alimentos saudáveis e diversificados, geração de renda para a população atendida, prioritariamente à população em situação de insegurança alimentar e nutricional usuária da Política de Assistência Social do município de Marialva, com recursos provenientes do Termo de Convênio 154/2022, que celebram o Estado do Paraná por meio de sua Secretaria de Agricultura e do Abastecimento – SEAB e o Município de Marialva

<u>ITEM</u>	<u>QTD</u>	<u>UN</u>	<u>ESPECIFICAÇÃO</u>	<u>VLR. UNITÁRIO</u>	<u>VLR. TOTAL</u>
55146	13		CALCÁRIO DOLOMÍTICO PARA CORREÇÃO DE SOLO SACO	63,00	819,00
55145	80		COMPOSTO ORGÂNICO 25 KG	53,00	4.240,00
55147	300		ADUBO GRANULADO QUE CONTÉM FÓSFORO, CÁLCIO,	72,00	21.600,00

Local de Entrega:

Total Retenções:

0,00

Total Liq. Empenho:

26.659,00

Empenhado por:

Autorizo a despesa acima discriminada

Prefeitura Municipal de Marialva, de de .

EDUARDO NASCIMENTO

NATHAN BORTOLON LUCCA

RECEBEMOS DE L.A. SAVOLDI JR. & CIA LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000009218 SÉRIE 001
EMISSÃO: 04/09/2023 - DEST. / REM.: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA - VALOR TOTAL: R\$ 26.659,00		
DATA DE RECEBIMENTO 04/09/23	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE [JS] L.A. SAVOLDI JUNIOR E CIA LTDA Av. Munhoz da Rocha nº 1004 - Centro CEP. 87.160-000 - Mandaguaçu - PR (44) 3245-3032 - (44) 9 9708-5440		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000009218 fl. 1 / 1 SÉRIE 001		 CHAVE DE ACESSO 4123 0902 8634 9900 0196 5500 1000 0092 1818 5928 9911 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141230230496805 04/09/2023 09:08:30	
NATUREZA DE OPERAÇÃO Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros em op		INSCRIÇÃO ESTADUAL 90171926-87		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ / CPF 02.863.499/0001-96	

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA		CNPJ / CPF 76.282.680/0001-45		DATA DA EMISSÃO 04/09/2023	
ENDEREÇO RUA SANTA EFIGÊNIA, 680		BAIRRO / DISTRITO centro		CEP 86990-000	
MUNICÍPIO MARIALVA		FONE / FAX (44)3232-8383		UF PR	
		INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DA SAÍDA 04/09/2023	

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	8.554,88	26.659,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.659,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA 0 - REMETENTE		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS													
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS IPI
000085	CALCÁRIO DOLOMITICO 40KG	25210000	0500	5405	UND	13,00	63,00	0,00	819,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
000305	COMPOSTO ORGANICO (FERTILIZANTE) 25KG	46021900	0500	5405	UND	80,00	53,00	0,00	4.240,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
000367	ADUBO GRANULADO YORIN MASTER 2KG	31052000	0500	5405	UND	300,00	72,00	0,00	21.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00

AQUISIÇÃO - de acordo com:

☐ CONVITE

☐ TOMADA DE PREÇO

☒ CONCORRÊNCIA

☒ PREGÃO

☐ DISPENSA

☐ INEXIGIBILIDADE

C. 421-22

Nº 97-22 DE 02/10/22

Nathan Bortolon
Secretário
Secretaria Agricultura,
Pecuária

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Valor aproximado tributos R\$ 8.554,88(R\$ 32,09%) Fonte: IBPT DOCUMENTO FISCAL EMITIDO POR ME OPTANTE PELO SIMPL DOCUMENTO FISCAL EMITIDO POR ME OPTANTE PELO SIMPL NAO GERA CREDITO FISCAL DE IPI E ICMS DEPOSITO - BANCO DO BRASIL - AG 0773-0 - CC 5241-8 EMPENHO: 3621/2023 - CONVÊNIO HORTA COMUNITARIA	RESERVADO AO FISCO